
28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Julho de 2024.

FORMA DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO Nº 006/2023 
- ARP nº 006/2023
CONTRATADA: DR LINK COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - ME
CNPJ: 28.876.995/0001-78
OBJETO: prestação de serviços de Operação Logística 
com Empilhadeira Contrabalançada a Combustão, 
com Operador e Auxiliar de Operador devidamente 
capacitados.
VALOR: R$ 1.116.000,00 (um milhão, cento e 
dezesseis mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados do dia 
subsequente ao da publicação do resumo do contrato 
no Diário Oficial.
FONTE: 501000010
GESTOR: Fernanda Carvalho de Sousa Braumer, nº 
funcional: 3005658.
GESTOR SUPLENTE: Pedro Bijos de Freitas, nº 
Funcional: 3277275.

Vitória/ES, 12 de julho de 2024.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora-Administrativa, financeira e de Gestão de 
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 1362378

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR 
SUPLENTE DO CONTRATO Nº 031/2020

CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito 
do Estado do Espírito Santo - DETRAN|ES.
PROCESSO: 2024-KT9FK
CONTRATADA: BR ESTADIA E REMOÇÃO DE 
VEÍCULOS LTDA
OBJETO:  a prestação de serviços contínuos de 
operação logística com empilhadeiras contrabalançadas 
a combustão, com operador e auxiliar de operador de 
empilhadeira devidamente capacitados
GESTOR SUPLENTE: FERNANDA CARVALHO DE 
SOUSA BRAUMER, nº funcional 3005658.

Vitória/ES, 09 de julho de 2024.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora Administrativa, Financeira e Gestão de 
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 11.3/2020.
Protocolo 1362404

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

PORTARIA Nº 931-S, DE 12 DE JULHO DE 2024.

Oficializa afastamento provisório de conselheiros 
do Conselho Estadual de Educação do Estado do 
Espírito Santo - CEE/ES.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe conferem o artigo 46, 
alínea “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro de 
1975, e:

- considerando o Decreto nº 237-S, de 15 de fevereiro 
de 2024, publicado no Diário Oficial do Espírito Santo 
- DOES de 16/02/2024;

- considerando o § 1° do art. 23 do Regimento do 
Conselho Estadual de Educação, aprovado pela 
Resolução CEE/ES nº 976/2004, publicada no DOES 
de 02/09/2004);

RESOLVE:

Art. 1º Oficializar o afastamento da Conselheira 
Titular Valéria dos Santos Rosalém, a partir de 
05 de julho de 2024, assumindo em seu lugar a 
Conselheira Suplente Cristina Maria Tonini Ribeiro 
enquanto durar o afastamento.

Art. 2º Oficializar o afastamento do Conselheiro 
Titular Leonil Dias da Silva, a partir de 06 de julho 
de 2024, assumindo em seu lugar o Conselheiro 
Suplente Almir Pacheco Scheidegger enquanto durar 
o afastamento.

Art. 3º Oficializar o afastamento do Conselheiro 
Suplente Silvio Nascimento Ferreira durante o 
período eleitoral.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 12 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1361912

PORTARIA Nº 932-S, DE 12 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/1975, e nos termos do processo nº 
2021-1T7S6,

RESOLVE:

DISPENSAR, a partir de 05/07/2024, ANA PAULA 
DUTRA DOS SANTOS SAMPAIO, MaPB, nº funcional 
2961342, vínculo 15 e 16, da função de Diretor Escolar 
da EEEM IRMÃ DULCE LOPES PONTE, município de 
Viana.

Vitória, 12 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1362453

PORTARIA Nº 933-S, DE 12 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

Exonerar, nos termos do art. 61, § 2º, Letra “a”, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
GABRIEL CANDEIAS RIBEIRO DOS SANTOS, do 
cargo em comissão de Supervisor I, Ref. QCE-03, 
desta Secretaria de Estado da Educação, a partir de 
15 de julho de 2024.

Vitória, 12 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1362511

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Julho de 2024 às 21:24:14 Código de Autenticação: 6c45b883


